PAGE
8

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

15 мая 2020 г. №29-3
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 27 декабря 2019 г. № 24-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 24-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2020 год по расходам в сумме 22 523 490,67 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 22 473 341,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2020 год в сумме 50 149,67 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;
1.2. в пункте 3:

в абзаце третьем цифры «22 473 341,00» заменить цифрами «22 523 490,67»;

в абзаце шестом цифры «916 300,00» заменить цифрами «917 902,73»;

1.3. приложения 1,5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);

1.4. в приложении 6:

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 067 559,89

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 293 402,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 235 880,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 235 880,00

	Резервные фонды
	010
	09
	00
	00
	13 256,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	5 650,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	7 606,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 072 678,05

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 287 797,36

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 239 380,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 239 380,00

	Резервные фонды
	010
	09
	00
	00
	4 151,36

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	 650,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	3 501,36»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	8 000,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	8 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	3 625,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	3 625,00

	Имущественные отношения, картография, геодезия
	010
	04
	10
	02
	3 625,00»

заменить позициями:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	8 604,64

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	8 604,64

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	13 743,16

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	13 743,16

	Имущественные отношения, картография, геодезия
	010
	04
	10
	02
	13 743,16»;

позицию

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	4 159 918,00»

заменить позицией

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	4 162 418,00»;

после позиции
	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	4 162 418,00»

дополнить приложение позициями:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	054
	03
	00
	00
	2 500,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	054
	03
	10
	00
	2 500,00»;

позицию

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 940 374,00»

заменить позицией
	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 909 633,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 580 257,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 551 455,00»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 541 916,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 513 114,00»;

позицию

	«Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	84 906,00»

заменить позицией

	«Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	54 165,00»;

позицию

	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	8 437 452,00»

заменить позицией

	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	8 437 405,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	8 072 335,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	8 072 288,00»;

позиции:

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 300 084,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	461 920,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	345 109,00»

заменить позициями:

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 282 546,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	479 458,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	345 062,00»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	881 146,11»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	921 198,80»;

после позиции
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	921 198,80»

дополнить приложение позициями:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	110
	03
	00
	00
	2 500,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	110
	03
	10
	00
	2 500,00»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	15 063,00

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	15 063,00»

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	52 615,69

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	52 615,69»;

позиции:

	«Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	737 675,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	255 082,00

	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	130
	00
	00
	00
	880 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	880 000,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	880 000,00

	Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	65 112,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	65 112,00»

заменить позициями:

	«Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	738 575,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	254 182,00

	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	130
	00
	00
	00
	881 602,73

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	881 602,73

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	881 602,73

	Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	65 988,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	65 988,09»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	337
	01
	11
	00
	63 505,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	337
	01
	11
	01
	63 505,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	337
	01
	11
	00
	64 381,09

	Трансферты бюджетам других уровней
	337
	01
	11
	01
	64 381,09»;

позиции:
	«Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций Хотимского района»
	381
	00
	00
	00
	434 945,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	381
	01
	00
	00
	434 945,00

	Другая общегосударственная деятельность
	381
	01
	10
	00
	434 945,00

	Иные общегосударственные вопросы
	381
	01
	10
	03
	434 945,00»

заменить позициями:
	«Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций Хотимского района»
	381
	00
	00
	00
	465 733,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	381
	01
	00
	00
	465 733,00

	Другая общегосударственная деятельность
	381
	01
	10
	00
	465 733,00

	Иные общегосударственные вопросы
	381
	01
	10
	03
	465 733,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 473 341,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	22 523 490,67»;

1.5. в приложении 7:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

	«4. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:

	4.1. подпрограмма 1

«Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	1 965 222,00

	4.2.  подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	5 209 339,00

	4.3.   подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	73 207,00

	4.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	479 458,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	301 755,00

	Итого по подпрограмме
	781 213,00

	4.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	345 062,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	194 394,00

	Итого по подпрограмме
	539 456,00

	4.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 662,00

	Итого по программе
	8 570 099,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205:

	подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»
	Охрана окружающей среды
	Райисполком
	18 500,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	8 811,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	52 615,69

	Итого по подпрограмме
	79 926,69

	Итого по программе
	79 926,69»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	8. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325:

	подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	880 000,00

	Райисполком
	36 300,00

	Социальная политика
	Райисполком
	8 140,00

	Итого по подпрограмме
	924 440,00

	подпрограмма 2 «Инфраструктура к жилью»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	1 602,73

	Итого по подпрограмме
	1 602,73

	Итого по программе
	926 042,73»;

позицию

	«ИТОГО

	18 279 508,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	18 318 616,42».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

      Е.В.Николаенко

Приложение 1

            к решению Хотимского

         районного Совета

депутатов

27.12.2019 № 24-2

(в редакции решения

Хотимского районного

Совета депутатов

15.05.2020 №29-3)
ФИНАНСИРОВАНИЕ

дефицита районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	50 149,67

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	50 149,67

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	–

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	–

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	1 178 781,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	1 178 781,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	50 149,67

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	243 278,17

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	193 128,50

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	–

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-250 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	250 000,00

Приложение 5

            к решению Хотимского

         районного Совета

депутатов

27.12.2019 № 24-2

(в редакции решения

Хотимского районного

Совета депутатов

15.05.2020 №29-3)

РАСХОДЫ

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей)
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 404 113,45

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 783 730,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 767 754,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	15 976,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	4 151,36

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	650,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	3 501,36

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	511 606,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	511 606,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	104 626,09

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	104 626,09

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	8 604,64

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	8 604,64

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	5 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	5 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 158 326,16

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 771 525,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	366 989,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	1 403 186,00

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	04
	02
	05
	1 350,00

	Транспорт
	04
	05
	00
	152 956,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	152 956,00

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	220 102,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	13 743,16

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	13 743,16

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	79 926,69

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	67 426,69

	Другая деятельность в области охраны окружающей среды
	05
	04
	00
	12 500,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 459 549,73

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	917 902,73

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 071 719,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	439 907,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	30 021,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	4 159 918,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	4 159 918,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 644 604,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	102 688,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	102 688,00

	Культура
	08
	02
	00
	1 513 114,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 458 949,00

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	54 165,00

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	28 802,00

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	28 802,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	8 374 043,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	1 965 222,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	5 282 546,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	781 213,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	345 062,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 229 405,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	932 969,00

	Государственная молодежная политика
	10
	04
	00
	3 200,00

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	18 140,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	275 096,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	22 523 490,67

18